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Pani/Pan 

         Dyrektor 

         Powiatowego Urzędu Pracy 

 

Szanowni Państwo, 

 W związku z rekomendacjami zawartymi w Sprawozdaniach z audytu systemu zarządzania 

i kontroli w zakresie kluczowych wymogów kontrolnych 1-5, 7 oraz 9- 12 PO WER oraz RPO WSL na 

lata 2014-2020 poniżej przedstawiam stanowisko Instytucji Audytującej: 

Należy pamiętać o tym, że Beneficjent nie może zaliczać do kosztów uzyskania przychodów 

w ramach prowadzonej przez siebie  działalności gospodarczej odpisów z tytułu zużycia środków 

trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, które zostały sfinansowane ze środków PO 

WER, RPO lub jakichkolwiek innych środków publicznych. Powyższy sposób postępowania będzie 

uznawany za podwójne finansowanie wydatków. 

Przedmiotowe stanowisko odnosi się również do Ostatecznych Odbiorców Pomocy 

w projektach, gdzie realizowane jest wsparcie w postaci jednorazowych środków na podjęcie 

działalności gospodarczej oraz refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy 

i dopuszczona jest możliwość zakupu m.in. środków trwałych. 

Mając na celu zapewnienie prawidłowej realizacji Państwa projektów zwracam się z prośbą 

o stosowanie i przekazanie niniejszej informacji Ostatecznym Odbiorcom Wsparcia. 

Ponadto zgodnie z informacją uzyskaną od IK UP proces weryfikacji rozliczeń amortyzacyjnych 

był przedmiotem uzgodnień pomiędzy Ministrem Finansów i Ministrem Inwestycji i Rozwoju. Zgodnie 

z ustaleniami w proces weryfikacji kwestii amortyzacyjnych, zgodnie z zakresem kompetencji, zostaną 

zaangażowane Izby Administracji Skarbowej. 

IK UP zobowiązała się do przekazywania ww. Izbom informacji na temat przedsiębiorców, 

którzy uzyskali dofinansowanie z programów operacyjnych polityki spójności – co pozwoli administracji 

skarbowej na weryfikację, czy w ramach odpisów amortyzacyjnych nie są uwzględniane aktywa objęte 

wcześniej dofinansowaniem z funduszy UE oraz weryfikację progów udzielanej pomocy de minimis 

w związku z wartością odpisów  amortyzacyjnych. 

         Z poważaniem, 

         Wicedyrektor 

        Wojewódzkiego Urzędu Pracy  

         w Katowicach 

                     Marcin Flaczyński 

           /podpisano elektronicznie/ 


